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Pożar w miejscu pracy może wybuchnąć tak naprawdę w każdej chwili. Może być wywołany
na przykład przez spięcie w instalacji elektrycznej lub nieuwagę albo wręcz
nieodpowiedzialność pracownika. Ogień powoduje nie tylko uszkodzenia budynków i
sprzętu, ale może też zagrażać zdrowiu i życiu pracowników. Dlatego też konieczne jest
zadbanie o bezpieczeństwo pożarowe w firmie. Jak tego dokonać?

Przygotowanie planu ewakuacji
Najlepszym sposobem na poradzenie sobie z zagrożeniem jest przygotowanie się do niego. Każdy z
pracowników powinien poznać procedury związane z ewakuacją, a także wiedzieć, gdzie w budynku
znajdują się gaśnice i pozostałe sprzęty przeciwpożarowe oraz apteczki. Bardzo ważna jest też
wiedza związana z rozmieszczeniem wyjść ewakuacyjnych oraz tego, jak przebiega droga ewakuacji
z obiektu. W zlokalizowaniu każdego z wymienionych miejsc oraz przedmiotów pomagają znaki bhp,
które muszą być widoczne dla pracownika oraz dostoswane do warunków (przez na przykład
odpowiednio dobrany rozmiar, rodzaj podłoża czy występowanie elementów fluorescencyjnych).

Zdecydowanie warto opracować plan ewakuacji oraz związane z nim procedury oraz przekazać te
informacje pracownikom. Dzięki temu w obliczu zagrożenia będą oni wiedzieć, co robić aby zapewnić
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sobie jak największe bezpieczeństwo oraz jak najszybciej wydostać się z płonącego budynku
zachowując przy tym tak ważny spokój. Przy okazji można też przeszkolić zatrudnione osoby z
zakresu obsługi gaśnic proszkowych, pianowych oraz śniegowych.

Przeprowadzanie ćwiczeń przeciwpożarowych
Kolejnym sposobem na bycie przygotowanym na potencjalne zagrożenie jest przećwiczenie sytuacji,
w której ono występuje. Dzięki takiej symulacji można przetestować działanie wprowadzonych
procedur, odpowiednio je skorygować oraz pouczać pracowników, którzy się do nich nie stosują.
Ćwiczenia warto przeprowadzać cyklicznie (na przykład dwa razy w roku), tak aby utrwalać wiedzę i
zachowania oraz przeszkolić nowo zatrudnione osoby.

Instalowanie czujników dymu i zraszaczy przeciwpożarowych
W każdym zakładzie pracy powinien zostać zamontowany sprzęt, który automatycznie włącza się w
przypadku zagrożenia. Czujniki dymu zazwyczaj najszybciej wykrywają pożar i uruchamiają
zintegrowany z nimi alarm przeciwpożarowy oraz zraszacze. Co jakiś czas trzeba przetestować ich
działanie oraz naprawić ewentualne usterki.

Inspekcja maszyn
Dzięki regularnym przeglądom urządzeń, które są wykorzystywane w firmie, można uniknąć
naprawdę wielu wypadków zagrażających zdrowiu i życiu. Dzięki temu można zidentyfikować
wadliwe części i przeprowadzić ich konserwację, ale też sprawdzić jakość instalacji elektrycznych,
których zwarcie jest jedną z najczęstszych przyczyn pożarów mających miejsce na terenie zakładu
pracy. Wszelkie usterki, pęknięcia lub przetarcia kabli lub widoczne przewody należy zgłosić
przełożonemu i wezwać specjalistę, który zajmie się naprawą.

Pożar to bardzo poważne zagrożenie, jednak dzięki odpowiednemu przygotowaniu oraz posiadanej
wiedzy można znacznie ograniczyć jego niszczycielskie działanie.

Materiał partnera.
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